<sup>31</sup> [Brooks or Brokes was special "judge and commissary from the pope" at Cranmer's trial. See Dr. Jenkyns' Cranmer, vol. iv. p. 80. See also Wood, Athenæ, vol. i. p. 314. ed. Bliss.]

<sup>32</sup> [Richard Smith, principal of Alban hall, regius professor of divinity at Oxford in 1535, twice displaced, once to make room for Peter Martyr, in 1547, and twice restored, was the author of a book on the ce-

libacy of priests, against Peter Martyr. See Wood's Athenæ, vol. i. p. 335.]

<sup>33</sup> [Richard Bruerne, fellow of Lincoln, provost of Eton, regius professor of Hebrew, 1541. See Strype.]

<sup>34</sup> [See an account of Marshall, dean of Ch. Ch., 1553—1559, in Humphrey's Life of Jewel, and in Strype's Annals, I. ii. 48.]

<sup>35</sup> [Weston, deprived by cardinal Pole of the deanery of Windsor for adultery: Strype, Mem. III. i. 174. His character may be judged of by his indecent behaviour as prolocutor at the disputation with Cranmer.]

diutius multo, quam vellem, literæ nostræ interdum ventis et fortunæ committendæ sunt. Vale, mi pater et domine in Christo colendissime. Saluta D. Bullingerum, D. Gualterum, D. Simlerum, D. Gesnerum, D. Lavaterum, Julium, Juliam, Martyrillum, D. Hermannum et victores tuos Trevirenses. Omnes nostri te salutant. Londini xx. Martii 1559.

JOANNES JUELLUS, tuus.

Istæ primæ sunt, quas ad te scribo, ex quo redii in Angliam. Ita posthac subscribam omnes, ut scire possis, si quæ forte interciderint.

INSCRIPTIO.

*Doctissimo viro D. Petro Martyri,  
Vermilio, Professore S. Theologiae  
in ecclesia Tigurina, domino  
suo colendissimo.*

---

V.

*Juellus Petro Martyri.*

[Zur. Coll. et ap. Burnet, III. ii. p. 360, No. 49.]

S. P. De illis disputationibus inter nos et episcopos, quas proximis literis scripsi indictas fuisse in ante calendas April. quid factum sit, paucis accipe. Sic enim visum est continuare orationem sine procemio. Primum ergo, ut omnis causa jurgiorum et otiosæ contentionis tolleretur, senatus decrevit, ut omnia utrinque de scripto legerentur, et ita describerentur tempora, ut primo die assertiones tantum utrinque nudæ proponerentur: proximo autem conventu, ut nos illis responderemus, et illi vicissim nobis. Pridie ergo calend. April. cum magna exspectatione, majori, credo, frequentia convenissemus Westmonasterii, episcopi, pro sua fide, nec scripti, nec picti quicquam attulerunt, quod dicerent, se non satis temporis habuisse ad res tantas cogitandas: cum tamen habuisent plus minus decem dies, et interea copias auxiliares, Oxonio, et Cantabrigia, et undique ex omnibus angulis contraxissent. Tamen ne tot viri viderentur frustra convenisse, D. Colus subornatus ab aliis venit in medium, qui de prima quæstione, hoc est, de peregrina lingua, unus omnium nomine peroraret. Ille vero cum omnibus nos contumeliis et convitiis